МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ
<Ш февраля—  6—г-

О внесении изменений в состав Координационной комиссии Министерства
спорта Российской Федерации по введению и реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО),
утвержденный приказом Министерства спорта Российской Федерации

от 8 мая 2014 г. № 292

В целях актуализации состава Координационной комиссии Министерства
спорта Российской Федерации по введению и реализации Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в состав Координационной комиссии Министерства спорта
Российской Федерации по введению и реализации Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее - Комиссия),
утвержденный приказом Минспорта России от 8 мая 2014 г. № 292 (с учетом
изменений, внесенных приказом Минспорта России от 9 июля 2014 г. № 576/1),
следующие изменения:

а) включить в состав Комиссии следующих лиц:
Малиц В.Н.

обкова Е. Н.

оскобойникова А.Б.

- директор Департамента развития физической культуры и
массового спорта Минспорта России (заместитель
руководителя Комиссии)
- заведующая кафедрой теории и методики легкой атлетики
ФГБОУ ВПО «Смоленская государственная академия
физической культуры, спорта и туризма», руководитель
Научно-методического центра по реализации комплекса ГТО
(по согласованию)

ведущий специалист-эксперт Департамента
государственной политики в области средств массовой
информации Минкомсвязи России (по согласованию)

МИНСПОРТ РОССИИ
Вн. № 71
От 01.02.2016 л.

4240258938

2

Гаврилов В.Н.

Гранова Д. И.

Игнатов К.А.

- председатель Правления некоммерческой организации
«Военно-спортивный фонд» (по согласованию);

генеральный директор ООО «ГПМ Матч» (по
согласованию);
- начальник отдела обеспечения проектной работы и
реализации государственных программ в сфере массовых
коммуникаций Департамента государственной политики в
области средств массовой информации Минкомсвязи России
(по согласованию);
- заведующий сектором по взаимодействию с олимпийскими
советами Организационного управления Олимпийского
комитета России (по согласованию);
- генеральный директор Федерального государственного
бюджетного учреждения «Федеральный научный центр
физической культуры и спорта» (ФГБУ ФНЦ ВНИИФК) (по
согласованию);

б) исключить из состава Комиссии Томилову М.В., Вульфа А.Ю.,
Кикнадзе В.А., Малюгу М.Ю., Петрова М.В., Поспелова С.В., Симоненко В.Ю.,
Шустина Б.Н.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Пахаленко А.А.

Яшина Е.Р.

Министр В.Л. Мутко

(